
Pagina 1 di 3 

 
 

 
 
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 
MEDIANTE FINANZA DI PROGETTO DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA 
DEL COMUNE DI IMOLA, DELLA GESTIONE, MANUTENZIONE, ORDINARIA E 
STRAORDINARIA CONSERVATIVA, NONCHE’ DELLA PROGETTAZIONE E 
REALIZZAZIONE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMPIANTI CON 
PREDISPOSIZIONE AI SERVIZI SMART CITIES E EVENTUALI LAVORI EXTRACANONE 
– CIG 92534257DF CUP C29J20001250005 
Ai sensi del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., così come modificato dal D.L. n. 76/2020 convertito 
in L. n. 120/2020 e dal D.L. n. 77/2021, convertito in L. n. 108/2021 – Codice dei contratti pubblici (di 
seguito: Codice) 
 
Il/la sottoscritto/a ____________________________________________________________________ 
Nato/a il ____________________ a _______________________________________________________ 
in qualità di __________________________________________________________________________ 
dell’operatore economico _______________________________________________________________ 
con sede in___________________________________________________________________________ 
con codice fiscale n. ___________________________________________________________________ 
con partita IVA n. ____________________________________________________________________ 
 
Ai sensi del DPR n. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del DPR n. 445/2000, 
per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, 

DICHIARA 
1. di non trovarsi nelle cause di esclusione di cui all’art. 80 1 lett. b-bis) e c. 5 lett. c-bis), c-ter), c-quater), f-

bis e f-ter) del Codice; 
2. di aver indicato i dati identificativi (nome, cognome, data e luogo di nascita, codice fiscale, comune di 

residenza) dei soggetti di cui all’art. 80, comma 3 del Codice nella parte II, sez. B del DGUE; 
op p u re  che i dati identificativi dei soggetti di cui all’art. 80, comma 3 del Codice, sono disponibili in 
modo aggiornato alla data di presentazione dell’offerta presso la seguente banca dati ufficiale o il pubblico 
registro: ________________; 

3. remunerativa l’offerta economica presentata giacché per la sua formulazione ha preso atto e tenuto conto: 
a. delle condizioni contrattuali e degli oneri compresi quelli eventuali relativi in materia di 

sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in vigore nel 
luogo dove deve essere svolto il contratto; 

b. di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, che possono 
avere influito o influire sia sulla prestazione del contratto, sia sulla determinazione della 
propria offerta; 

4. di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella 
documentazione gara;  

5. di aver preso esatta cognizione della natura dell’appalto e dei luoghi in cui debbono eseguirsi i servizi 
oggetto dell’appalto nonché di tutte le circostanze generali e particolari che possono influire sull’esecuzione 
dei servizi; 

6. di non trovarsi nelle condizioni di incapacità a contrattare con la Pubblica Amministrazione di cui all’art. 
120 della L. n. 689/1981;  

7. di non partecipare alla gara in più di un raggruppamento temporaneo o consorzio di concorrenti e neppure 
in forma individuale qualora partecipi alla gara in raggruppamento o in consorzio o in aggregazione di rete;  

8. di essere iscritta al Registro delle Imprese della Camera di Commercio Industria Artigianato ed Agricoltura 
oppure nel registro delle commissioni provinciali per l’artigianato come riportato nella parte IV, sez. A, 
punto 1) del DGUE e che dal relativo certificato risulta l’iscrizione per attività coerenti con quelle oggetto 
della presente procedura di gara in considerazione del servizio che la ditta partecipante andrà ad eseguire;  

9. di essere in possesso dei requisiti di idoneità tecnico professionale necessari per la corretta esecuzione del 
servizio, di cui all’art. 26, comma 1, lettera a), punto 2, del D. Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.; 

10. di non essere oggetto di provvedimenti di sospensione o interdittivi di cui all’art. 14 del D. Lgs. n. 81/2008 
s.m.i.; 

11. di essere edotto degli obblighi derivanti dal Codice Etico di Area Blu Spa ai sensi del D.Lgs. n. 231/2001 
adottato dalla S.A. e reperibile sul sito (Sezione amministrazione trasparente – Disposizioni Generali) e di 
impegnarsi, in caso di aggiudicazione, ad osservare e a far osservare ai propri dipendenti e collaboratori, 
per quanto applicabile, detto Codice, pena la risoluzione del contratto; 

12. di avere preso visione dell’informativa sul trattamento dei dati personali di cui all’art. 13 del Regolamento 
UE 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27/4/2016 relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati (c.d. 

ALLEGATO A bis‐ DICHIARAZIONI INTEGRATIVE  



  
 

Pagina 2 di 3 
 

“Regolamento generale sul trattamento dei dati personali” o “GDPR”) e del D. Lgs. n. 196/2003, così 
come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 101/2018 (“Codice in materia di dati personali” o “Codice 
Privacy”) presente nella documentazione id gara e di averla portata a conoscenza anche delle persone 
fisiche che, ai sensi di legge, sono tenute alla comunicazione dei propri dati personali in relazione al 
soggetto partecipante alla gara; 

13. ai sensi dell’articolo 1-bis, comma 14, della L. n. 383/2001, di non essersi avvalso dei piani individuali di 
emersione o di essersi avvalso di tali piani a condizione che gli stessi si siano conclusi; 

14.  di assumere gli obblighi di cui all’art. 3 di cui alla Legge n. 136/2010; 
15. che il CCNL applicato con l’indicazione del relativo codice alfanumerico unico di cui all’articolo 16 quater 

del D. L n. 76/2020 è………………………………………………………; 
16. di accettare, ai sensi dell’art. 100, comma 2 del Codice, i requisiti particolari per l’esecuzione del contratto 

nell’ipotesi in cui risulti aggiudicatario e pertanto dichiara  
di avere  
oppure   
di impegnarsi, ad avere  
al momento della firma del contratto o del verbale di consegna degli impianti se anticipata, una sede 
operativa, completa di magazzino e autorimessa, nel territorio circostante il Comune di Imola (BO) con 
distanza calcolata tramite Googlemaps inferiore ai 30 km (come partenza si intende la sede municipale del 
Comune di Imola); 

17. i seguenti dati: domicilio fiscale ……………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………..…………………………………
; codice fiscale ……………, partita IVA ………………….; il seguente indirizzo PEC 
______________________________________oppure, solo in caso di concorrenti aventi sede in altri 
Stati membri: l’indirizzo di posta elettronica …………………………..…… ai fini delle comunicazioni di 
cui all’art. 76 del Codice; 

18. di autorizzare qualora un partecipante alla gara eserciti la facoltà di “accesso agli atti”, la S.A. a rilasciare 
copia di tutta la documentazione presentata per la partecipazione alla gara  
oppure  
di non autorizzare, qualora un partecipante alla gara eserciti la facoltà di “accesso agli atti”, la S.A. a 
rilasciare copia dell’offerta tecnica e delle spiegazioni che saranno eventualmente richieste in sede di 
verifica delle offerte anomale, in quanto coperte da segreto tecnico/commerciale. (Tale dichiarazione 
dovrà essere adeguatamente motivata e comprovata ai sensi dell’art. 53, comma 5, lett. a), del 
Codice e dovrà essere inserita nella busta “Offerta tecnica” ed eventualmente prodotta 
unitamente ai documenti presentati in sede di verifica dell’offerta); 

19. (in caso di avvalimento dichiarazioni da rendere a cura dell’ausiliaria) 
- di possedere ai sensi e per gli effetti dell’art. 89 del Codice, i seguenti requisiti economico-finanziari e/o 
tecnico-organizzativi…………………………………..……………….…………., così come prescritti 
dal disciplinare di gara, e le risorse oggetto di avvalimento, di cui il concorrente si avvale per poter essere 
ammesso alla gara, e di obbligarsi, verso il concorrente e verso la S.A., a mettere a disposizione per tutta 
la durata dell’appalto le risorse oggetto di avvalimento, meglio specificate nel contratto di avvalimento e 
nella parte IV, sez. B /C del DGUE; 
- ai sensi dell’art.89, comma 7, del Codice di non partecipare alla gara in proprio o come associata o 
consorziata 

20. Per g li operatori economici non residenti e privi di stabile organizzazione in Italia di impegnarsi 
ad uniformarsi, in caso di aggiudicazione, alla disciplina di cui agli articoli 17, comma 2, e 53, comma 3 del 
D.P.R. n. 633/1972 e a comunicare alla S.A. la nomina del proprio rappresentante fiscale, nelle forme di 
legge; 

21. Per g li operatori economici che hanno presentato domanda o sono stati ammessi al concordato 
preventivo con continuità aziendale rispettivamente ai sensi degli artt. 161 e 186 bis del R.D. n. 
267/1942 ad integrazione di quanto indicato nella parte  III, sez. C, lett. d) del DGUE, i seguenti  estremi: 
data di presentazione della domanda di ammissione/del provvedimento di ammissione al concordato e del 
provvedimento di autorizzazione a partecipare alle gare 
___________________________________________________________________________ 
rilasciati dal Tribunale di __________________________________ nonché dichiara di non partecipare 
alla gara quale mandataria di un raggruppamento temporaneo di imprese e che le altre imprese aderenti al 
raggruppamento non sono assoggettate ad una procedura concorsuale ai sensi dell’art. 186 bis, comma 6 
del R.D. n. 267/1942. 

IL/LA DICHIARANTE 
(nome e cognome) 

            



  
 

Pagina 3 di 3 
 

       _______________________________________ 
        (FIRMA DIGITALE) 

Data di sottoscrizione digitale 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82 del 2005 e ss.mm. e ii. 


